
БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

J / . (?# .2024 с. Богучаны

Об инициировании награждения Юбилейным почетным знаком 
Красноярского края «90 лет Красноярскому краю»

Руководствуясь Законом Красноярского края от 09.12.2010 №11-5435 
«О системе наград Красноярского края», Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст. ст. 32, 36 Устава Богучанского района 
Красноярского края, Богучанский районный Совет депутатов,

РЕШИЛ:
1. Инициировать награждение Юбилейным почетным знаком 

Красноярского края «90 лет Красноярскому краю» следующих граждан:
- Агееву Людмилу Петровну -  пенсионера;
- Брюханова Виктора Александровича -  пенсионера;
- Визгалова Дмитрия Сергеевича -  главного энергетика Акционерного 

общества «Богучанский алюминиевый завод»;
- Горбачева Николая Васильевича -  советника директора по общим 

вопросам Общества с ограниченной ответственностью «Горлесмет»;
- Дармограя Владимира Васильевича -  директора Общества с 

ограниченной ответственностью «Чиба»;
- Зуйкину Лидию Егорьевну -  Г лаву Невонского сельсовета;
- Иванова Анатолия Никифоровича -  директора Общества с 

ограниченной ответственностью «Невонский химлесхоз»;
- Козлова Сергея Ивановича -  заведующего хирургическим отделением, 

врача-хирурга Краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Богучанская районная больница»;

- Лапу Юрия Николаевича -  директора Общества с ограниченной 
ответственностью «ЛесПром»;

- Попову Татьяну Леонидовну -  Главу Артюгинского сельсовета;
- Трофимчука Сергея Леонидовича -  заведующего терапевтическим 

отделением, врач-терапевт Краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Богучанская районная больница»;

- Черных Ольгу Анатольевну -  Г лаву Хребтовского сельсовета;
Шубина Олега Владимировича -  генерального директора 

Акционерного общества «Краслесинвест»;



- Ярового Николая Пантелеевича -  директора по производству 
Акционерного общества «Красавиапорт».

2. Администрации Богучанского района направить настоящее решение 
и документы для награждения в Администрацию Губернатора Красноярского 
края.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по социальным вопросам (И.А. Грищенко).

4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
опубликования в Официальном Вестнике Богучанского района, подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Богучанский район www.boguchansky-raion.go.suslugi.ru.

Председатель Богучанского И.о. главы

http://www.boguchansky-raion.go.suslugi.ru

